проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           г №

х. Мартыновка

Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций Администрации

Курно-Липовского сельского поселения

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года №1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», Администрация Курно-Липовского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Администрация Курно-Липовского сельского поселения (далее – Нормативные затраты).

2. Контрактному управляющему обеспечить:

              2.1. Размещение настоящего постановления в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Курно-Липовского

сельского поселения                                                                      Р.А. Галиев

Приложение № 1 к постановлению

                                                                                            от             г.  №

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящий документ устанавливает нормативные затраты на обеспечение функций администрации Курно-Липовского сельского поселения (далее – нормативные затраты).

Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки   администрации Курно-Липовского сельского поселения.

Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района.

При определении нормативных затрат применяется нормативная цена товара, работы, услуги, которая определяется в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Периодичность приобретения товаров, относящихся к основным средствам, определяется исходя из установленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете сроков их полезного использования или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

Нормативные затраты на обеспечение функций

администрации Курно-Липовского сельского поселения

I Затраты на информационно-коммуникационные технологии

1. Абонентская плата

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

	Все должности
	2
	В соответствии с тарифами

2. Местные и междугородние телефонные соединения (предоставление услуг в течение 12 месяцев)

Местные телефонные соединения

	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (не более, руб.)

	Все должности
	2
	По необходимости
	В соответствии с тарифом

	Междугородние и международные телефонные соединения

Должность

Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений

Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации

Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (не более, руб.)

Все должности

2

По необходимости

В соответствии с тарифом

3. Затраты на оплату услуг подвижной связи (предоставление услуги в течение 12 месяцев)- не планируются

4. Сеть «Интернет» и услуги интернет - провайдеров (предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Наименование должностей
	Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»
	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» (не более, руб)

Затраты,

Руб.

	Все должности
	100 мБт/сек
	1
	Не более 4500,00 в месяц

5. Техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Наименование оборудования
	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники)
	Цена на предоставление услуг по обслуживанию компьютерного оборудования
	Затраты на год не более,

Руб.

	Принтер, МФУ
	7
	Не более 38200,00
	Не более 38200,00 в год

6. Приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	Наименование оборудования
	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и персональных компьютеров (оргтехники)
	Цена на предоставление услуг по обслуживанию компьютерного оборудования
	Затраты на год не более,

Руб.

	Принтер, МФУ
	7
	Не более 7000
	7000

7.Приобретение магнитных и оптических носителей информации

	Наименование материальных запасов
	Количество
	Цена приобретения за единицу

	Флэш накопитель, объем памяти 4Гб
	На 1 сотрудника 1 шт
	не более 500,00  рублей

8.Затраты на приобретение основных средств

Затраты на приобретение принтеров и многофункциональных устройств -не планируются

Затраты на приобретение системных блоков,  мониторов,  ИБП

	Наименование
	Ед. измерения

	Количество в год
	Срок эксплуатации,лет
	Цена приобретения, не более руб.

	Монитор
	Шт
	1ед. на 1 сотрудника
	5
	8000,00

	Системный блок
	шт
	1 ед. на 1 сотрудника
	5
	25000,00

	Источник бесперебойного питания
	шт
	1 ед. на 1 сотрудника
	5
	5000,00

9.Затраты по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Затраты на год, не более руб.

Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем

	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Затраты на год, не более руб.

	1 С Бухгалтерия
	1 на учреждение
	18000,00

	Контур-Экстерн
	1 на учреждение
	12000,0

	Информационная база ЖКХ
	1 на учреждение
	7500,0

Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения

	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Затраты на год, не более руб.

	Поддержка, регистрация доменного имени официального сайта
	1 на учреждение
	18000,00

	Электронная подпись
	5 на учреждение
	10000,00

10.Затраты на оплату связанных с обеспечение безопасности информации

	Наименование программного обеспечения по защите информации
	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации

(не более, руб.)

	Антивирусное программное обеспечение
	3
	Не более 3000,00

11.Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий

	Наименование программного обеспечения
	Количество услуг
	Затраты на год, не более руб.

	Аттестация автоматизированного рабочего места на соответствие требованиям по безопасности информации
	1 рабочее место, 1 раз в 3 года
	63000,00

II Прочие затраты

12.Затраты на услуги связи

	Количество

отправлений в год
	Стоимость за  1 шт
	Затраты на год, не более

	Почтовые отправления

	Не более 2000,0

	Конверты
	Не более 21,00 за 1 шт
	Не более 2100,00

13.Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями***

	Наименование
	Количество человек
	Стоимость, рублей

	Проезд к месту командирования и обратно
	5
	Не более 500,00 рублей за 1 поездку

	Найм жилого помещения
	5
	Не более 1500,00 рублей за 1 сутки

*** Количество человек, направляемых в командировку, могут быть изменены по распоряжению руководителей администрации. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности администрации.

14.Затраты на коммунальные услуги

	Наименование
	Расчетная потребность в год (Количество/ Ед.измерения)
	Стоимость регулируемого тарифа за единицу, рублей

	Электроснабжение
	16,3 / тыс.кВт
	Не более 7,20 рублей за 1 кВт ( в соответствии  с слимитами не более 107,9 тыс.руб)

15.Затраты на техническое обслуживание и регламентное-профилактический ремонт системы пожарной сигнализации

	Наименование
	Периодичность
	Стоимость в месяц, рублей

	Регламентные работы

	Не более 3000,0

16.Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств.

Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов.

	Вид транспорта
	Количество проведенных техническое обслуживаний и ремонтов
	Цена за 1 т/о и ремонт, руб.

	Нива 4х4
	По мере необходимости

	Всего по лимитам не более 25000,0 руб в год на ремонт

17.Затраты на приобретение периодических изданий и справочной литературы

	Наименование
	Количество
	Цена приобретения, руб.

	Периодические печатные издания (специализированные журналы)
	Годовая подписка не более 2 наименований
	Не более 3000,00 в год

18.Затраты на проведение диспансеризации работников

	Наименование услуги
	Группа должностей
	Количество человек
	Затраты на 1 человека

	Диспансеризация работников
	Муниципальные служащие
	7
	Не более 3500,00

19.Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств ([image: image1.wmf]осаго

З

) определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием Центрального банка Российской Федерации от 19 сентября 2014 г. N 3384-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

	Наименование услуги
	Количество полисов, шт.
	Предельная цена приобретения руб.

	ОСАГО
	не более 3 в год
	В соответствии со страховыми тарифами, не более 6000,00 рублей за 1 полис

20.Затраты на приобретение основных средств

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена, руб. за единицу

	1.
	Стол
	шт.
	1
	7
	Не более 20000,00

	2.
	Конференц-стол
	шт.
	1
	7
	Не более 30000,00

	3.
	Шкаф для документов
	шт.
	2
	7
	Не более 25000,00

	4.
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	7
	Не более 20000,00

	5.
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	7
	Не более 8000,00

	6.
	Стулья
	шт.
	14
	7
	Не более 3000,00

	7.
	Шкаф металлический (сейф)
	шт.
	1
	25
	Не более 10000,00

	8.
	Стол для компьютера
	шт.
	1
	7
	Не более 6000,00

	9.
	Шкаф книжный
	шт.
	2 на кабинет
	7
	Не более 10000,00

	10.
	Кресло рабочее
	шт.
	1
	7
	Не более 3000,00

	11.
	Стулья
	шт.
	1
	7
	Не более 2000,00

	12.
	Шкаф металлический несгораемый (сейф)
	шт.
	1 на отдел
	25
	Не более 9000,00

	13.
	Тумба
	шт.
	1
	7
	Не более 4000,00

	14.
	Чайник электрический
	шт
	1 на кабинет
	3
	Не более 2000,00

	15
	Стеллаж металлический
	шт
	Кабинет архива
	5
	Не более 7000,00

21.Затраты на приобретение материальных запасов

	Бланочная продукция
	Предельная цена приобретения на год

	Продукция изготовляемая типографией
	Не более 5000,00

	№ п/п
	Канцелярские принадлежности
	Единица измерения
	Количество в год (не более)
	Цена за единицу, в руб.

(не более)

	1.
	Антистеплер
	шт.
	2
	24,26

	2.
	Блок для записей
	шт.
	40
	68,38

	3.
	Блок для записей самоклеящийся
	шт.
	40
	16,76

	4.
	Блокнот
	шт.
	40
	37,77

	5.
	Бокс для куба
	шт.
	15
	43,16

	6.
	Точилка
	шт.
	6
	31,00

	7.
	Бумага А4
	шт.
	160
	197,11

	8.
	Дырокол
	шт.
	2
	300,00

	9.
	Ежедневник
	шт.
	5
	650,00

	10.
	Зажимы для бумаг (различного размера)
	шт.
	20
	67,00

	11.
	Игла для сшивания документов
	шт.
	2
	170,00

	12.
	Календарь перекидной
	шт.
	7
	50,00

	13.
	Калькулятор
	шт.
	3
	250,00

	14.
	Карандаш механический
	шт.
	10
	40,00

	15.
	Карандаш
	шт.
	36
	15,00

	16.
	Клей ПВА
	шт.
	25
	21,85

	17.
	Клей-карандаш
	шт.
	30
	35,00

	18.
	Книга учета
	шт.
	30
	127,00

	19.
	Кнопки канцелярские
	короб.
	10
	20,00

	20.
	Конверт пластиковый
	шт.
	10
	30,00

	21.
	Корзина для бумаг
	шт.
	2
	103,03

	22.
	Короб архивный
	шт.
	100
	130,00

	23.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	20
	30,00

	24.
	Ластик
	шт.
	14
	18,00

	25.
	Линейка
	шт.
	7
	21,00

	26.
	Лоток для бумаг
	шт.
	4
	191,00

	27.
	Маркер
	шт.
	5
	109,44

	28.
	Маркер текстовый
	шт.
	10
	33,69

	29.
	Настенный календарь
	шт.
	7
	170,00

	30.
	Нитки для сшивания документов
	шт.
	3
	27,00

	31.
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	70,00

	32.
	Ножницы
	шт.
	3
	85,73

	33.
	Органайзер
	шт.
	1
	320,00

	34.
	Папка "ДЕЛО"
	шт.
	100
	5,00

	35.
	Папка адресная
	шт.
	2
	450,00

	36.
	Папка архивная
	шт.
	20
	200,00

	37.
	Папка на резинке
	шт.
	25
	230,00

	38.
	Папка с арочным механизмом (50, 70 мм)
	шт.
	300
	90,00

	39.
	Папка с завязками
	шт.
	100
	16,94

	40.
	Папка с зажимом
	шт.
	100
	50,00

	41.
	Папка с файлами
	шт.
	100
	113,00

	42.
	Папка-конверт
	шт.
	10
	19,29

	43.
	Папка-уголок
	шт.
	100
	10,00

	44.
	Папка-файл с боковой перфорацией
	шт.
	50
	1,50

	45.
	Подставка для блока
	шт.
	1
	66,00

	46.
	Подставка для канцелярских принадлежностей
	шт.
	2
	340,00

	47.
	Подушка штемпельная
	шт.
	1
	69,25

	48.
	Разделители листов пластиковые
	шт.
	20
	32,00

	49.
	Ручка гелевая
	шт.
	2
	32,58

	50.
	Ручка
	шт.
	2
	322,00

	51.
	Ручка шариковая
	шт.
	100
	9,00

	52.
	Салфетки для оргтехники
	шт.
	6
	175,00

	53.
	Скобы для степлера
	шт.
	100
	10,00

	54.
	Скотч 12х33
	шт.
	20
	16,00

	55.
	Скотч 48х66
	шт.
	5
	37,41

	56.
	Скрепки 25 мм
	шт.
	50
	10,00

	57.
	Скрепки 50 мм
	шт.
	20
	22,67

	58.
	Степлер (до 240 листов)
	шт.
	2
	132,21

	59.
	Стержни для механических карандашей
	упак.
	5
	23,00

	60.
	Файл-вкладыш прозрачный, 100 шт. в упаковке
	упак.
	20
	121,00

	61.
	Бумага (ролики для факсов)
	Шт.
	20
	150,00

	Хозяйственные принадлежности
	Единица измерения
	Количество хозяйственного товара и принадлежностей
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей, руб, не более

	1.
	«Белизна-гель»
	Шт.
	12
	45,00

	2.
	Освежитель воздуха
	Шт.
	12
	72,00

	3.
	Мыло туалетное
	Шт.
	48
	15,00

	4.
	моющее средство  для пола 5л
	Шт.
	5
	200,00

	5.
	Универсальное чистящее средство для сантехники 750 мл
	Шт.
	30
	42,00

	6.
	Тряпка для пола
	Шт.
	60
	60,00

	7.
	Средство по уходу за стеклами и зеркалами
	Шт.
	10
	35,00

	8.
	Стиральный порошок
	Шт.
	5
	70,00

	9.
	Топор
	Шт
	1
	600,00

	10.
	Лопата совковая
	Шт.
	3
	250,00

	11.
	Туалетная бумага
	Шт.
	50
	10,00

	12.
	Салфетка бытовая 3шт. в уп.
	Шт.
	15
	15,00

	13.
	Мешки для мусора 30л 30шт
	шт
	70
	30,00

	14.
	Мешки для мусора 120 л
	шт
	50
	80,00

	15.
	Грабли
	шт
	1
	250,00

	16.
	Тяпка
	шт
	1
	150,00

	17.
	Дихлофос
	шт
	3
	70,00

	18.
	Средство  для посуды
	шт
	10
	70,00

	19.
	Губка для посуды 5 шт в уп.
	Уп.
	10
	20,00

	20.
	Люминесцентные лампы (25 шт)
	Уп.
	8

	1000,00

	21.
	Лампа накаливания 95Вт
	шт.
	50
	25,00

	22.
	Лампа газоразрядная ДРВ
	Шт.
	15
	500,0

	23.
	Стартер для люминесцентных ламп
	Шт.
	40
	20,00

	24.
	Лопата
	Шт.
	10
	200,00

	25.
	Ведро пластмассовое
	Шт.
	10
	200,00

	26.
	Лопата снеговая пластиковая
	Шт.
	2
	350,00

	27.
	Краска ВД
	Шт.
	5
	500,00

	28.
	Колер
	Шт.
	10
	42,00

	29.
	Перчатки хозяйственные
	пар.
	40
	20,00

	30.
	Перчатки резиновые
	пар
	100
	60,00

	ГСМ
	норма расхода топлива на 100 км пробега (литр)
	Цена* за 1 литр топлива, руб.

	Нива
	Не более 12,6 л в летний период и не более 13,5 л в зимний период
	не более 38,00

	Запасные части для автотранспортных средств
	Затраты в год, руб.

	Нива

	 всего
	Не более 25000 ,00 в год

22. Затраты на дополнительное профессиональное образование

	Наименование
	Количество услуг
	Затраты в год, руб.

	Образовательные услуги по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, курсы, семинары
	х
	Не более 70 000,00

Закупка иных товаров, работ, услуг, не вошедших в данный перечень, производится по отдельным заявкам в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации поселения.

Расчет цены на приобретение оргтехники произведен в соответствии с обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, определенной методом сопоставимых рыночных цен.

[image: image2.wmf]i

п

Р

[image: image3.wmf]оп

Ч